
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33211 19Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2016

Portaria nº 214 de 12 de Setembro de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar do segundo momento da ofi cina de 
capacitação e avaliação técnica dos profi ssionais técnicos de 
enfermagem do DSEI Rio Tapajós, com o foco na qualifi cação 
das equipes da área para buscar alternativas para aprimorar a 
atenção básica prestadas a população, na qual o 9º CRS terá 
participação, na condição de palestrante.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA - Brasil
Período: 25/09/2016 a 27/09/2016 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidores(as):
Irlana Siqueira de Sousa
CPF: 414.266.732-72
Matrícula: 58974211
Cargo: Enfermeiro.
Lucinelma Flora de Abreu Mota
CPF: 323.784.162-53
Matrícula: 571909861
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 1007041

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL
.

PORTARIA
.

Portaria nº 318/2016 DE 13 DE SETEMBRO DE 2016.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 626/2016-CCG 
de 18.04.2016 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33111 de 
19/04/2016.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, o Servidor EDSON CORREIA CARVALHO, 
Matrícula nº 5419670/3, Enfermeiro, lotado no 10º CRS/
Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 20/04/2008  a 19/04/2011.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(Dois) meses de licença 
Prêmio no período 01/11/2016 a 30/12/2016, no total de 
60(Sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 13 de Setembro de 2016.

EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Port. nº 626/2016-CCG  DE 18.04.2016

Protocolo 1006773

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL
.

ERRATA
.

Portaria nº 462 de 09 de Setembro de 2016.
Nome: Anneth da Silva Matos
Cargo: Auxiliar de Informática
Matrícula/Siape: 5187826
CPF: 328.348.702-25
Período: 03 a 07.10.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Xinguara e Sapucaia
Objetivo: tratar de assuntos relacionados a este 12ºCRS/
SESPAENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo 1006787

Portaria nº 467 de 09 de Setembro de 2016.
Nome: Denise da Silva Matos
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 57205058-2
CPF: 873.030.192-00
Período: 03 a 07.10.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)

Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara e Sapucaia
Objetivo: tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS, 
bem como acompanhar servidor que irá transportar materiais 
diversos nos referidos municípios.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 1006801

Portaria nº 469 de 12 de Setembro de 2016.
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 0094420-1
CPF: 249.131.032-53
Período: 12 a 16.09.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Rio Maria, Xinguara e Água Azul do Norte.
Objetivo: acompanhar técnico que irá realizar supervisão e 
acompanhamento nas ações de controle da dengue.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 1006807

DIÁRIA
.

Portaria nº 473 de 13 de Setembro de 2015.
Nome: Valmici  Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 19 a 23.09.2015
Nº de Diárias: 4,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: participar do IV Simpósio Estadual de Controle de 
Infecção Hospitalar
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 1007227

Portaria nº 474 de 13 de Setembro de 2016.
Nome: Ivanilto Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505129
CPF: 350.190.771-00
Período: 29.08 a 02.09.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Rio Maria, Xinguara, Água Azul do Norte, Ourilândia do 
Norte, Tucumã e São Feliz do Xingu.
Objetivo: realizar entrega de vacinas e seringas.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo 1007231

Portaria nº 475 de 13 de Setembro de 2016.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 29.08 a 02.09.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia, Bannach, Cumaru do Norte, 
Santana do Araguaia e Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Transportar vacina e seringas.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 1007234

Portaria nº 476 de 13 de Setembro de 2016.
Nome: Edinaldo Ferreira da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504995
CPF: 259.585.933-15
Período: 26 a 30.09.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: participar da capacitação na SEAD aos usuários do 
sistema operacionalidade das rotinas, principalmente no que 
tange as rotinas de baixa de estoque de material.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 1007237

Portaria nº 477 de 13 de Setembro de 2016.
Nome: Denise da Silva Matos
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 57205058-2
CPF: 873.030.192-00
Período: 26 a 30.09.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa

Destino: Belém
Objetivo: tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS/
SESPA/ENDEMIAS, bem como acompanhar servidor que irá 
participar da capacitação na SEAD aos usuários do sistema 
operacionalidade das rotinas, principalmente no que tange as 
rotinas de baixa de estoque de material.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 1007244

Portaria nº 478 de 13 de Setembro de 2016.
Nome: Jean Carlos Pereira
Cargo: Diretor do 12º CRS
Matrícula/Siape:
CPF: 000.258.451-86
Período: 26 a 30.09.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS/
SESPA/Endemias
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 1007247

Portaria nº 479 de 13 de Setembro de 2016.
Nome: Edinaldo Ferreira da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504995
CPF: 259.585.933-15
Período: 19 a 23.09.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras, Santana do Araguaia e 
Cumaru do Norte.
Objetivo: transportar materiais diversos
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 1007249

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 229 de 08 de Setembro  de 2016.
Objetivo: MONITORAMENTO INTEGRADO DAS AÇOES DO 
PROGRAMA VIGISSOLO JUNTO COM A EQUIPE DA ATENÇAO 
PRIMARIA DO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU/PA- Brasil
Servidor(es):
6400917/1 / JOSILENE DIAS TENORIO (COORDENADORA DE 
VISA)
0505204 / JOÃO BATISTA PINHEIRO (SUPERVISOR DENGUE) 2.5 
diárias (Completa) / de 12 a 14.09.2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 1006758

PORTARIA Nº. 233  de 08 de Setembro de 2016.
Objetivo: PARTICIPAR DO IX ENCONTRO DA ESPECIALIZACAO 
EM GESTAO DE VIGILANCIA SANITARIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA- Brasil
Servidor(es):
5265983/2 / ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA (TECNICO 
DE VISA)
5850940/3/ DENILTON DE CASTRO TAVARES (FARMACÊUTICO)
4,5 diárias (Completa) / de 13 a 17/09/2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 1006761

PORTARIA Nº. 232 de 08 de Setembro de 2016.
Objetivo: SUPERVISIONAR E ATUALIZAR O SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO DA MALARIA-SIVEP.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL


